[image: ]

О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Казахстан
Указ Президента Республики Казахстан от 27 мая 2024 года № 560.

	Подлежит опубликованию
в Собрании актов Президента и
Правительства Республики
Казахстан

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые указы Президента Республики Казахстан.

      2. Генеральной прокуратуре Республики Казахстан совместно с Правительством Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке принять меры, вытекающие из настоящего Указа.

      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.

      Президент Республики Казахстан

К. Токаев

	УТВЕРЖДЕНЫ
Указом Президента
Республики Казахстан
от 27 мая 2024 года № 560

 ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые указы Президента Республики Казахстан

      1. В Указе Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 года № 29 "О мерах по дальнейшей оптимизации системы государственных органов Республики Казахстан":

      приложение 2 к вышеназванному Указу изложить в следующей редакции:

	"ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Указу Президента
Республики Казахстан
от 22 января 1999 года № 29

 ОБЩАЯ ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
прокуратуры Республики Казахстан

Прокуратура Республики Казахстан, в том числе: Генеральная прокуратура, Академия правоохранительных органов, органы прокуратуры, Комитет по правовой статистике и специальным учетам, территориальные и приравненные к ним органы Комитета по правовой статистике и специальным учетам, Комитет по возврату активов

5886

      ".

      2. Для служебного пользования.

      3. Для служебного пользования.

      4. В Указе Президента Республики Казахстан от 5 октября 2023 года № 366 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан "О возврате государству незаконно приобретенных активов":

      в Положении о Комитете по возврату активов Генеральной прокуратуры Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:

      пункт 18 изложить в следующей редакции:

      "18. Председатель Комитета имеет заместителей, которые назначаются на должность и освобождаются от должности Генеральным Прокурором Республики Казахстан по представлению председателя Комитета.";

      подпункт 2) пункта 19 изложить в следующей редакции:

      "2) определяет обязанности и полномочия своих заместителей и структурных подразделений Комитета;".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14